PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4193/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE
MÉDICOS PARA O POSTO DE SAÚDE DA
FAMÍLIA PSF DR. RUBENS DE CASTRO
BOMTEMPO SANTA ISABEL - CAXAMBU.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade contratação de médicos para
o Posto de Saúde da Família PSF  Dr. Rubens de Castro Bomtempo Santa Isabel - Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, visto que essa unidade de saúde encontra-se sem
atendimento médico. Sendo assim, solicito providências urgentes quanto essa situação que
está causando prejuízos aos tratamentos iniciados nos pacientes dessa localidade.

Sala das Sessões, 20 de Abril de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Data do documento: 20/04/2021 - 13:04:41 Data do Processo: 20/04/2021 - 14:30:3
Processo: 4193/202